
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Edital de Prorrogação nº 204, de 26 de setembrode 2025

 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL  DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA  E TECNOLOGIA BAIANO , no uso das suas atribuições delegadas pelo

Decreto de 26/04/2022, publicado no DOU de 27/04/2022, Seção 2, página 1, e de acordo com as disposições con"das na Lei nº 11.892,

de 29/12/2008 e Lei nº 8.112/90, RESOLVE:

1. Prorrogar até o dia 30/09/2025, o período de inscrições do Edital nº 98/2025, de 16 de setembro de 2025, referente ao Processo

Sele"vo Simplificado para contratação de Professor Subs"tuto, áreas Agronomia e Matemá"ca, Campus Xique-Xique, passando o

cronograma a figurar com os seguintes prazos:

ETAPA DATA/PERÍODO

Data de Publicação do Edital 22/09/25

Prazo para impugnação do Edital 23/09/25

Divulgação do resultado das impugnações ao Edital 24/09/25

Período de Inscrições 25/09/2025 a 30/09/2025

Divulgação da lista de inscritos 01/10/25

Interposição de Recursos à homologação das inscrições. 02/10/25

Divulgação da lista de inscritos pós recursos 03/10/25

Divulgação da Relação de Horários para Realização do Sorteio do Tema

da Prova de Desempenho Didá�co
03/10/25

Realização do Sorteio do horário de Prova de Desempenho Didá�co 06/10/25

Realização da Prova de Desempenho Didá�co e de Títulos 07/10/25




	Documento assinado eletronicamente por:

